
SMLOUVA
o zpracování posudku č. oŽpztl9l2o278

uzavřená
podle s 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník

a podle $ 9 odst. 1zákona č. 100/2001 Sb., o posuzovánívlivů na Životní prostředí
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na Životní prostředí),

ve znění pozdějších předpisů

1. objednatel: Pardubický kraj

adresa: Komenskéhonáměsti125,53211Pardubice
tel.: 466 026 111

zastoupený: lng' Martinem Vlasákem, vedoucím odboru Životního prostředí
' a zemědělství

lČ: 708 92 822
bank. spoj.: Komerční banka, a.s. - pobočka Pardubice

číslo účtu. 115-5246190257l010o

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:

adresa:

tel.:

e-mail:

lČ:

bank. spoj

č. Ú.:

 Pavla Žial<ová

Mokré Lanze

616 1'1 531

Česká spořitelna, a.s., pobočka opava

1.1

osoba oprávněná podle $'t9 odst. 1 zákona č. 10012001 Sb., o posuzování vlivů
na Životní prostředí a o změně někteých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na Životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon"); osvědčení o udělení
autorizace čj 4o94t435loPvŽPt95, prodlouŽené rozhodnutím ďJ.402851ENV/06,

rozhodnutím či. 34671/ENV/1 1 a rozhodnutím čj. 33369/ENV/16
(dále jen zpracovatel posudku).

clánek 1

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je

zpracování posudku k záměru ,,Letní provoz v areálu Větrný vrch na Dolní Moravě",
kteý se zpracovatel posudku zavazuje zpracovat v souladu s $ 9 odst' 1 zákona, a to

na základě dokumentace, všech podaných vyjádření s náleŽitostmi podle přílohy č. 5
k zákonu a v souladu s 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva Životního prostředí
č,.45712001 sb., o odborné způsobilosti a o Úpravě některých dalších otázek
souvisejících s posuzováním vlivů na Životní prostředí (dále jen vyhláška),



2.1

2.2.

2.3

2.4

a

závazek objednatete uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu nákladů podle

článku 3 způsobem podle článku 4 této smlouvy.

článek 2

Termíny plněnía způsob předání

Zpracovatel posudku se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě do 60 dnů

ode dne, kdy byla dokumentace v případě potřeby také doplnění dokumentace

včetně obdrŽených vyjádření k nízpracovateli posudku doručena'

LhŮta pro zpracování posudku dle bodu 2.1 tohoto článku můŽe být v odůvodněných,

zejména sloŽitých případech na Žádost zpracovatele prodlouŽena, nejdéle však

o dalŠích 20 dnů. Zpracovatel posudku se dále zavazuje předat konečné znění

návrhu stanoviska, které bude součástí posudku.

Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě

v 1 vyhotovení a dále 1x v elektronické podobě. Místem předáníje sídlo objednatele.

Zpracovatel posudku je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci

a veškerá obdrŽená vyjádření objektivně a v plném rozsahu.

Clánek 3

odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Podle ust. $ 18 odst' 3 zákona náleŽÍ zpracovateli posudku odměna, kterou uhradí

objednatel na základě této smlouvy, a to podle stupně odbornosti potřebného

ke zpracování posudku a podle mnoŽství účelně vykonané práce. Tato odměna můŽe

být objednatelem zkrácena podle článku 5 této smlouvy, pokud nebyl posudek

zpracován řádně nebo předán ve lhůtě podle článku 2 této smlouvy.

3.2. Zpracovatel posudku má právo na úhradu nákladů, které účelně vynaloŽil

v souvislosti se zpracováním posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků

pod|e $ 9 odst' 4 zákona. Pokud v průběhu vypracování posudku uzná zpracovatel

posudku za účelné vyžádat si stanoviska přizvaných odborníků, kteří nejsou uvedeni

v předpokládaném rozpočtu, můŽe tak učinit pouze po předchozím souhlasu

objednatele.

3.3. PředběŽná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy

se stanoví podle $ 18 odst. 3 zákona a činí 65 000 Kč bez DPH (slovy šedesátpěttisíc

korun), tj. 78 650 Kč vč. DPH, a to dle přiloŽeného předpokládaného rozpočtu, který

je nedílnou součástí této smlouvy a obsahuje předpokládaný počet odpracovaných

hodin, výši hodinové sazby vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí ve

vazbě na jednotlivé úkony a předpokládané výdaje (úhrada nákladů). Zpracovatel

posudku je plátcem DPH.

3.4. Zpracovatel posudku má nárok na poměrnou část odměny, která odpovídá rozsahu

splnění předmětu smlouvy, nejvýše však v rozsahu 30 o/o sjednané odměny, a na

úhradu skutečně vynaloŽených nákladů, pokud shledal nedostatky v dokumentaci



3.5

3.6

3.7

4.1

4.2

4.3.

a jestliŽe byla na základě jeho doporučení dokumentace vrácena oznamovateli

k přepracování.

Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě
přehledu skutečně odpracovaných hodin a vyúčtování vynaloŽených nákladů nutných

na Vypracování posudku. Zpracovatel posudku je povinen vyúčtování nákladů, které

Účelně vynaloŽil v souvislosti se zpracováním posudku, doloŽit odpovídajícími

doklady.

Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady

zpracovatele posudku související s plněním předmětu smlouvy. od konečné částky

bude odečtena poměrná část odměny a úhrada nákladů, pokud byla zpracovateli

vyplacena dle bodu 3.4 tohoto článku.

V případě, Že v době kdy bude předmět smlouvy dokončen a sazba DPH bude

zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo sníŽena, je povinností zpracovatele
posudku Účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění zákona.

článet +

Platební podmínky a fakturace

Dílčí faktura podle bodu 3.4 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem posudku

současně s předáním předmětu plnění a převzetím předmětu plnění objednatelem

podle článku 2 této smlouvy.

Faktura bude mít tyto náleŽitosti: označení faktury a její číslo, jméno a příjmení

zpracovatele posudku, identifikační číslo, místo podnikání zpracovatele posudku,

bankovní spojení, předmět smlouvy, evidenční číslo smlouvy, fakturovanou částku

s DPH. Přílohou faktury bude výkaz odpracovaných hodin, výše hodinové sazby

vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí ve vazbě na jednotlivé úkony

a rozpis skutečných nákladů, které byly vynaloŽeny v souvislosti se zpracováním
posudku včetně nákladů na odměru přizvaných odborníků.

Faktura vystavená zpracovatelem posudku je splatná do 2't dnů ode dne jejího

doručení objednateli.

Konečná faktura bude vystavena zpracovatelem posudku do 5 dnů po převzetí

a akceptaci předmětu plnění objednatelem. od konečné faktury bude odečtena dílčí
platba podle bodu 4.1 tohoto článku.

objednatel můŽe fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat

nesprávné nebo neÚplné náleŽitosti či údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti

zastavuje a ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury poÓíná běŽet nová

lhůta splatnosti'

Glánek 5

Smluvní pokuty, úrok z prodlení a odstoupení od smlouvy

Při nedodrŽení termínu splatnosti podle bodu 4.3 má zpracovatel posudku právo

účtovat objednateli smluvní úrokzprodlení zfakturované částky zakaŽdý izapočatý

4.4

4.5

i
ll
i.

tl

5.1



1t

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

den prodlení' Výše úroku z prodlení a poplatku z prodlení se bude řídit zákonem
č.8912012 Sb' občanský zákoník, v platném znění'

Za kaŽdý i započatý kalendářní den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 má
objednatel právo účtovat zpracovateli posudku smluvní pokutu. Smluvní pokuta za 1.

aŽ 30. den prodlení činí 50,- Kč (za kaŽdý i započatý den prodlení) z celkové finanóní
částky, která byla zpracovatelem posudku předloŽena. Smluvní pokuta za31. aŽ90.
den prodlení činí 0,1 o/o (za kaŽdý i započatý den prodlení) z celkové finanční částky,
která má být zpracovateli posudku zaplacena. Smluvní pokuta za g1. a kaŽdý další
i započatý den prodlení činí 0,2 o/o z celkové finanční částky, která má být

zpracovateli posudku zaplacena.

Zaplacení uvedené smluvní pokuty nemá vliv na uhrazení případné náhrady škody,
a to v její plné výši.

V případě odstoupení oznamovatele od procesu posuzování vlivů na Životní prostředí

budou zpracovateli posudku uhrazeny objednatelem veškeré výdaje vynaloŽené na

vypracování posudku na základě řádného vyúčtování těchto prací zpracovatelem
posudku a odsouhlasených objednatelem.

objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nastane skutečnost
uvedená v bodu 5.4. Smlouvazaniká dnem, kdy je odstoupení od smlouvy doručeno
zpracovateli posudku. Ujednání o uhrazení výdajů zpracovateli posudku dle bodu 5.4

zůstává nezměněno. objednatel uhradí zpracovateli posudku výdaje na vypracování
posudku vynaloŽené do dne právních účinků odstoupení od smlouvy.

objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, poŽaduje-li

zpracovatel posudku zvýšení ceny uvedené v bodě 3.3 této smlouvy o částku, jeŽ

přesahuje o více než 10 0Á cenu stanovenou na základě předpokládaného rozpočtu.

objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě porušení smlouvy,
kdy za podstatné porušení smlouvy se povaŽuje nepředání zpracovaného posudku

objednateli do 180 dnů ode dne, kdy začala plynout lhůta podle bodu 2.1 této

smlouvy.

Článer 6

ostatní ujednání

Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit
předmět smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně
zpracovatele posudku a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny
objednatelem písemně a jejich vypořádání provede zpracovatel posudku na svůj

náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska'

objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem posudku v rozsahu nutném

k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli posudku údaje potřebné
k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel posudku takto získané údaje pouŽije pouze
pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

objednatel poskytne zpracovateli posudku podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle

6.1

6.2

6.3

6.4



článku 2 této smlouvy poskytne objednatel zpracovateli posudku neprodleně, jakmile

je obdrŽí.

Čtánex z

Závěrečná ustanovení

7.1. Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 6.1 této smlouvy budou uskutečňovány

formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

7 '2. Zpracovatel posudku souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém

EIA.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kaŽdÝ má hodnotu

originálu akaŽdá smluvní strany obdrŽí dva stejnopisy.

7 '4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. osvědčení odborné způsobilosti podle zákona č' 24411992 Sb. nebo rozhodnutí o

udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb.

2. Předpokládaný rozpočet

7.5' Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci sm|uvních

stran.

V Pardubicích dne - 1 -03- 2019

xnn.lsxÝ ÚŘno
PARDUBlcKÉno xnale

532 I I pardubrce
)dlj'jr ŽiVotnlho prostiedÍ a ZeŤědélství

'01-

lng. Pa'
uřaz*:Ti,{i+1í

ú 
tČ:e'

za objednatele
lng. Martin Vlasák

vedoucí odboru Životního prostředí
a zemědělství

Krajského úřadu Pardubického kraje

za zpracovatele posudku
Mgr. Pavla Žíal<ova


